Утверждаю

                                                   Председатель Совета по

                                                            противодействию коррупции

                                                           в Олонецком национальном

                                                  муниципальном районе

                                                                            _____________   С.К. Прокопьев

Протокол №13
Заседания Совета по противодействию коррупции

в Олонецком национальном муниципальном районе

г. Олонец                                                                                 29 сентября 2014 года

Председательствовал: Прокопьев Сергей Константинович,    глава администрации Олонецкого национального муниципального района,   председатель  Совета по противодействию коррупции в Олонецком национальном муниципальном районе

Присутствовали члены Совета:   Буслович А.Н.,  Зенина Т.Л., Романова И.В., Сергеева В.Г., Крупин В.В.
Приглашены: Кекшоева О.И., Нилова А.А., Судников А.Н.

Повестка заседания
 1. Об  организации работы по противодействию коррупции на территории

     Видлицкого  сельского поселения.
                                                           Инф. Сергеева В.Г., глава администрации

                                                           Видлицкого  сельского поселения

Решение  по - первому вопросу:
1. Информацию Сергеевой Валентины Геннадьевны,  главы администрации Видлицкого сельского поселения принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации Видлицкого  сельского поселения

разместить на официальном сайте  Видлицкого сельского поселения   протокола проведенных заседаний Совета по противодействию коррупции, информацию о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов за  2013, 2014 годы;
Срок: до 15 октября  2014 года

 2.Об организации работы по недопущению коррупциогенных правонарушений при осуществлении приёма детей в образовательные учреждения

                                                 Инф. Федотова И.А., специалист отдела

                                                 образования Управления   социального

                                                 развития

Решение по - второму вопросу

 1. Информацию Федотовой Ирины Алексеевны, специалиста отдела образования  Управления социального развития принять  к сведению.
 2. Отделу образования Управления социального развития ( Е. Бруссуева)  в период с до 15 ноября  2014 года обеспечить переход дошкольных образовательных учреждений на единую информационную систему

« Барс. Образование. Электронный детский сад».

3. Информацию об исполнении п.2 представить в Совет по противодействию коррупции  15 декабря 2014 года.

     3. Об организации работы по проведению проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими органов местного самоуправления Олонецкого района, а также соблюдения требований к служебному поведению.

                                                 Инф. Буслович А.Н., управляющий делами

                                                           администрации района,

                                                          Кекшоева О.И., специалист

                                                          администрации  Туксинского

                                                          сельского поселения,

                                                          Нилова А.А., Глава Куйтежского

                                                          сельского поселения

Решение по – третьему  вопросу:

1. Информацию Буслович А.Н., Кекшоевой О.И., Ниловой А.А.,  принять к  сведению.

2. Специалистам органов местного самоуправления Олонецкого района, ответственным  за организацию работы по противодействию коррупции, привести в соответствие нормативно-правовые акты, согласно законодательству с учетом изменений 2014 года.

3. Информацию об исполнении п.2 представить в Совет по противодействию коррупции  в срок до 01.11.2014 года.

Секретарь Совета                                                                     А.Н. Буслович